
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

01.11.2022  № 436  
 с. Табуны  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

12.05.2021 № 139 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

- производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим 

организациям, не являющимся казенными учреждениями, из бюджета 

Табунского района» 

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 21.09.2022 N 1666 

"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации", Уставом муниципального образования Табунский район 

Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации района от 12.05.2021 № 139 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными 

учреждениями из бюджета Табунского района» (далее - постановление) 

следующие изменения: 

1.1. В Порядке (приложение 1 к постановлению): 

1.1.1. абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции: «Сведения о 

субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

(http://budget.gov.ru) (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не 

позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о 

бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о 

бюджете).»; 

1.1.2. пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. «Уполномоченный орган в трехдневный срок со дня принятия 

решения о проведении отбора размещает объявление о проведении отбора, 

содержащее информацию о сроках (датах начала подачи и окончания приема 

заявок участников отбора), месте, порядке приема заявок и иные сведения, 

предусмотренные подпунктом "б" пункта 4 общих требований к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидии, в том числе грантов в форме субсидии, 

consultantplus://offline/ref=EDDF35E53AD3E6D94F461CE2F5582A0DD0659726D28303DF51DED4050904C0AE0C12D20A64D84275FDA42F0FDF436E10895863BBE748I


юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 

на едином портале (в случае проведения отбора в государственной 

интегрированной информационной системе управления общественными 

финансами "Электронный бюджет" (далее - система "Электронный бюджет") 

или на сайте администрации района в сети Интернет (www. admtabrn.ru) (с 

размещением указателя страницы сайта на едином портале). 

Дата окончания приема предложений (заявок) участников отбора не может 

быть ранее: 

30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о 

проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по 

результатам конкурса; 

10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о 

проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по 

результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве 

получателей субсидии, соответствующих категории отбора; 

5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о 

проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по 

результатам запроса предложений и имеется информация о количестве 

получателей субсидии, соответствующих категории отбора. 

Объявление о проведении отбора содержит: 

- сроки проведения отбора (дату и время начала (окончания) подачи 

(приема) предложений (заявок) участников отбора); 

- цели предоставления субсидии; 

достигнутые или планируемые результаты предоставления субсидии, под 

которыми понимаются результаты деятельности (действий) получателя 

субсидии, соответствующие результатам федеральных проектов, 

региональных проектов, государственных (муниципальных) программ (при 

наличии в государственных (муниципальных) программах результатов 

предоставления субсидии), в случае если субсидия предоставляется в целях 

реализации такого проекта, программы, а также при необходимости их 

характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов 

предоставления субсидии) (далее - характеристики), значения которых 

устанавливаются в соглашениях. Результаты предоставления субсидии 

должны быть конкретными, измеримыми, с указанием в соглашениях точной 

даты завершения и конечного значения результатов (конкретной 

количественной характеристики итогов), а также соответствовать типам 

результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с 

установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком 

проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии;» 

- единый портал (в случае проведения отбора в государственной 

интегрированной информационной системе управления общественными 

финансами "Электронный бюджет" (далее - система "Электронный бюджет") 



или сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 

котором обеспечивается проведение отбора; 

- требования к участникам отбора в соответствии с пунктом 3 настоящего 

Порядка и перечень документов, представляемых участниками отбора для 

подтверждения их соответствия указанным требованиям; 

- критерии к участникам отбора в соответствии с пунктом 9 настоящего 

Порядка; 

- порядок подачи предложений (заявок) участниками отбора и требований, 

предъявляемых к форме и содержанию предложений (заявок), подаваемых 

участниками отбора; 

- порядок отзыва предложений (заявок) участников отбора, порядок 

возврата предложений (заявок) участников отбора, определяющий в том числе 

основания для возврата предложений (заявок) участников отбора, порядок 

внесения изменений в предложения (заявки) участников отбора; 

- правила рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отбора; 

- порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений 

объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого 

предоставления; 

- срок подписания соглашения о предоставлении субсидии; 

- условия признания получателя субсидии уклонившимся от заключения 

соглашения; 

- дата размещения результатов отбора на официальном сайте 

уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

1.1.3. абзац шестой пункта 14 изложить в следующей редакции: «Протокол 

проведения запроса предложений размещается уполномоченным органом не 

позднее 14 календарных дней с момента завершения отбора на едином портале 

(в случае проведения отбора в системе "Электронный бюджет") или на сайте 

администрации района в сети Интернет (www.admtabrn.ru) (с размещением 

указателя страницы сайта на едином портале).»; 

1.1.4. пункт 16 изложить в следующей редакции: «Достигнутые результаты 

предоставления субсидии, под которыми понимаются результаты 

деятельности (действий) получателя субсидии, соответствующие результатам 

федеральных проектов, региональных проектов, государственных 

(муниципальных) программ (при наличии в государственных 

(муниципальных) программах результатов предоставления субсидии), в 

случае если субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта, 

программы, а также при необходимости их характеристики (показатели, 

необходимые для достижения результатов предоставления субсидии) (далее - 

характеристики), значения которых устанавливаются в соглашениях.»; 

1.1.5. пункт 17 изложить в следующей редакции: «17. Получатель субсидии 

ежеквартально представляет в уполномоченный орган: 

отчет о достижении результата предоставления субсидии по форме 

согласно Приложению № 6 к настоящему Порядку и отчет о расходах, 

источником финансового обеспечения которых является субсидия, по форме 



согласно Приложению № 7 к настоящему Порядку не позднее пятого рабочего 

дня, следующего за отчетным кварталом.». 

1.1.6. в пункте 26 слово "целей," исключить. 

 

1.2. В Заявке на участие в Конкурсе по предоставлению субсидии (гранта) 

(приложение 1 к Порядку):   

1.2.1. пункт VI раздела 3 изложить в следующей редакции:  

«VI. Календарный план-график реализации Проекта 
Дата/ 

Период 

Название мероприятия / 

Вид деятельности 

Основные результаты 

(количественные, качественные 

показатели) 

Комментарии 

    

    

Включите в план все мероприятия и этапы деятельности по Проекту. 

Укажите место, территорию (район, населенные пункты), где предполагается 

реализация Проекта. Опишите, какие будут получены результаты, по каким 

показателям можно будет судить о полученном результате. Результаты 

деятельности (действий) должны соответствовать результатам федеральных 

проектов, региональных проектов, государственных (муниципальных) 

программ (при наличии в государственных (муниципальных) программах 

результатов предоставления субсидии), в случае если субсидия 

предоставляется в целях реализации такого проекта, программы, а также при 

необходимости их характеристикам (показатели, необходимые для 

достижения результатов предоставления субсидии) (далее - характеристики), 

значения которых устанавливаются в соглашениях.»; 

1.2.2. пункт VII раздела 3 исключить; 

1.2.3. пункты VIII, IX, X считать соответственно пунктами VII, VIII, IX. 

 

1.3. В Положении (приложение 2 к постановлению): 

1.3.1. пункт 2.5 изложить в следующей редакции: 

«2.5. Уполномоченный орган в трехдневный срок со дня принятия решения 

о проведении отбора размещает объявление о проведении конкурса, 

содержащее информацию о сроках (датах начала подачи и окончания приема 

заявок участников отбора), месте, порядке приема заявок и иные сведения, 

предусмотренные подпунктом "б" пункта 4 общих требований к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидии, в том числе грантов в форме субсидии, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 

на едином портале (в случае проведения отбора в государственной 

интегрированной информационной системе управления общественными 

финансами "Электронный бюджет" (далее - система "Электронный бюджет") 

или на сайте администрации района в сети Интернет (www. admtabrn.ru) (с 

размещением указателя страницы сайта на едином портале). 

consultantplus://offline/ref=EDDF35E53AD3E6D94F461CE2F5582A0DD0659726D28303DF51DED4050904C0AE0C12D20A64D84275FDA42F0FDF436E10895863BBE748I


Дата окончания приема предложений (заявок) участников отбора не может 

быть ранее: 

30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о 

проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по 

результатам конкурса. 

Объявление и конкурсная документация о проведении конкурса содержат: 

- сроки проведения конкурса (дату и время начала (окончания) подачи 

(приема) предложений (заявок) участников отбора); 

- цели предоставления субсидии; 

- достигнутые или планируемые результаты предоставления субсидии, под 

которыми понимаются результаты деятельности (действий) получателя 

субсидии, соответствующие результатам федеральных проектов, 

региональных проектов, государственных (муниципальных) программ (при 

наличии в государственных (муниципальных) программах результатов 

предоставления субсидии), в случае если субсидия предоставляется в целях 

реализации такого проекта, программы, а также при необходимости их 

характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов 

предоставления субсидии) (далее - характеристики), значения которых 

устанавливаются в соглашениях. Результаты предоставления субсидии 

должны быть конкретными, измеримыми, с указанием в соглашениях точной 

даты завершения и конечного значения результатов (конкретной 

количественной характеристики итогов), а также соответствовать типам 

результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с 

установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком 

проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии;» 

- сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 

котором обеспечивается проведение отбора; 

- требования к участникам конкурса в соответствии с установленными к 

ним требованиями; 

- порядок подачи заявок участниками конкурса и требований, 

предъявляемых к форме и содержанию предложений (заявок), подаваемых 

участниками конкурса; 

- порядок отзыва предложений (заявок) участников конкурса, порядок 

возврата предложений (заявок) участников конкурса, определяющий в том 

числе основания для возврата предложений (заявок) участников конкурса, 

порядок внесения изменений в предложения (заявки) участников конкурса; 

- правила рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников 

конкурса; 

- порядок предоставления участникам конкурса разъяснений положений 

объявления о проведении конкурса, даты начала и окончания срока такого 

предоставления; 

- срок подписания соглашения о предоставлении конкурса; 

- условия признания получателя субсидии уклонившимся от заключения 

соглашения; 



- дата размещения результатов отбора на едином портале (в случае 

проведения отбора в системе "Электронный бюджет") или на сайте 

администрации района в сети Интернет (www.admtabrn.ru).»; 

1.3.2. пункт 5.4 изложить в следующей редакции: «5.4. Протокол о 

результатах конкурса, данные об участниках конкурса, рейтинге и (или) 

оценках по критериям конкурса, размерах предоставляемых субсидий 

(грантов), в том числе об их получателях, размещается организатором 

конкурса не позднее 14 календарных дней с момента завершения конкурса на 

едином портале (в случае проведения отбора в системе "Электронный 

бюджет") или на сайте администрации района в сети Интернет (www. 

admtabrn.ru) (с размещением указателя страницы сайта на едином портале).». 

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

обнародовать на официальном сайте администрации района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава района В.С. Швыдкой 

 


